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Arbejdsplan for PROSA UNG 

DF-periode 2024-2026 

 

PROSA UNG arbejder overordnet for et vedkommende socialt og fagligt fællesskab for unge it-professionelle. I 

udvalget er der plads til, at alle kan være aktive på den måde, de har lyst – om det handler om at være faglig aktiv, it-

politisk, arrangere events for medlemmerne eller at være en del af fællesskabet. Udvalget er til hver tid styret af de 

aktives interesser og kan derfor skifte karakter løbende. 

PROSA UNG arbejder desuden for et stærkt sammenhold og trivsel for alle unge aktivister og valgte i PROSA.  

 

Den korrekte struktur 

Udvalget har eksperimenteret meget for at finde den optimale måde at strukturere møderne på, så medlemmerne i 

udvalget får opfyldt deres drømme og planer. Dette arbejde fortsætter i denne periode. At finde den korrekte struktur 

står øverst på vores prioriteringsliste, så udvalget kan styrkes og udvikles. 

 

Relevante aktiviteter for de aktive 

UNG-udvalget vil fokusere på at lave relevante aktiviteter for de unge medlemmer i PROSA. Da aktiviteterne i høj grad 

skal vælges, planlægges og udføres af de aktive selv, har udvalget ikke en forudbestemt aktivitetsplan, men derimod 

nogle overordnede kategorier til inspiration:  

o It-politiske og it-faglige arrangementer 

o Kompetenceskabende arrangementer målrettet unge it-professionelle 

o Sociale aktiviteter der kan understøtte et stærkt it-fagligt netværk 

 

Strategier 

Ved at bruge disse tre overskrifter som inspiration til aktiviteter, kan vi dels vise de unge, at vi er en relevant 

samarbejdspartner, vi kan dygtiggøre vores medlemmer og vi kan hjælpe dem i gang med politisk aktivitet:  

o It-politiske og it-faglige arrangementer kan hjælpe de unge med at skabe sig overblik over it-politik og hjælpe 

dem til at danne deres egen holdning.  

o Kompetenceskabende arrangementer målrettet unge it-professionelle kan både styrke it-faglige 

kompetencer og hjælpe nyuddannede godt i gang på arbejdsmarkedet. 

o Sociale aktiviteter der kan understøtte et stærkt it-fagligt netværk kan hjælpe de unge med at skabe et nyt 

netværk udenfor deres studie. Et godt netværk er essentiel for trivsel, det øger engagement og afhjælper 

stress og ensomhed. 

 

Interessenter 

o Unge medlemmer 

o Unge aktive og valgte 

o Ansatte der arbejder med fastholdelse og hvervning 

o PROSAs øvrige udvalg 

o Lokalafdelingerne i PROSA 

o PROSAs Hovedbestyrelse 


